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Uppdrag från kommunfullmäktige att undersöka intresset för 
en motorgård i Huddinge kommun

Förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 
5 juni 2020 gällande undersökning av intresse för en motorgård i Huddinge 
kommun och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Sammanfattning
Kultur- och fritidsnämnden har fått i uppdrag av kommunfullmäktige att 
undersöka intresset för en motorgård i Huddinge kommun.
I Huddinge kommun bor det totalt 14 537 barn och unga i ålder 7-15 år. Kultur- 
och fritidsförvaltningen har genomfört en enkät och låtit barn och unga i 
grundskolan (7-15 år) besvara den. Enkäten besvarades av 662 barn och unga. 
Av de 662 som besvarat enkäten svarar ungefär hälften (301 barn och unga) att de 
är intresserade av en motorgård för unga i Huddinge, och att de skulle vilja delta 
regelbundet i en sådan verksamhet. Sett till det totala antalet barn och unga i 
grundskoleålder i Huddinge kommun motsvarar det 2 procent. Förvaltningen 
finner att det inte finns ett tillräckligt stort intresse för en motorgård.

Beskrivning av ärendet
Martin Nigals (SD) inkom den 5 november 2018 med en motion om att 
kommunen utreder möjligheten att skapa en motorgård i Huddinge. Motionen 
remitterades till kultur- och fritidsnämnden 
Kultur- och fritidsnämnden menade i sitt remissvar att det finns ett behov av att 
undersöka hur stort intresset egentligen är hos ungdomarna i kommunen för en 
motorgård, något som tidigare inte framkommit i tidigare livsstilsundersökningar 
för barn och unga, såsom i Ung Livsstil. (Ung Livsstil är en livsstilsundersökning 
som kultur- och fritidsförvaltningen genomfört vid tre tillfällen (1998, 2009/2010 
och 2014/2015) för att få kunskap om hur barn och ungdomar mår, vad de gör och 
vill göra på sin fritid. Barn i mellanstadiet och unga i gymnasiet har varit 
respondenter.)
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Kultur- och fritidsnämnden fick i uppdrag av kommunfullmäktige (2019-05-13, § 
27) att utreda intresset för en motorgård i Huddinge kommun.

Förvaltningens synpunkter
Kultur- och fritidsförvaltningen har valt att göra en omfattande enkät i samarbete 
med barn- och utbildningsförvaltningen. Enkäten lades ut på grundskolans 
plattform Unikum. Syftet var att pröva nya sätt att få in ett bredare 
ungdomsperspektiv, än vid tidigare livsstilsundersökningar. Förvaltningen ville ta 
reda på om de undersökningar av fritidspreferenser som vi vanligtvis gör, 
möjligen inte fångar upp vad barn och unga skulle vilja göra på den egna fritiden 
utifrån att de kanske inte ser det som självklart att efterfråga annat än det som 
redan finns. En annan aspekt är att barn och unga som inte kommit i kontakt med 
motorsport eventuellt inte vet om att det skulle kunna vara av intresse för dem. 
Förvaltningen hade kunnat genomföra undersökningen vid de egna 
verksamheterna, men då hade vi endast nått ungdomar som redan har ett 
fritidsintresse. 
I Huddinge kommun bor det totalt 14 537 barn och unga i ålder 7-15 år 
(Befolkningsstatistik 2019). Enkäten besvarades av 662 barn och unga i 
grundskolan (7-15 år). Det motsvarar 4,5 procent av det totala antalet barn och 
unga (7-15 år) i kommunen. 
Enkäten gav följande resultat: 
Ungefär hälften (301 barn och unga) av de 662 svarande angav att de är 
intresserade av en motorgård för unga i Huddinge, och att de skulle vilja delta 
regelbundet i en sådan verksamhet. Det motsvarar 45 procent av de svarande och 
två procent av det totala antalet barn och unga i Huddinge kommun 
Se graf nedan. 
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På frågan hur många gånger i veckan skulle du vilja delta i en sådan verksamhet 
svarade 344 barn och unga 0 gånger/veckan. Medan 118 barn och unga svarade en 
gång/veckan och 95 barn och unga svarar 2 gånger/veckan och 102 svarar 3 
gånger eller fler/veckan. Se graf nedan.

På frågan ”Vad skulle du vilja göra där/lära dig där?” kom det in närmare 300 
fritextsvar. Bland annat ifrågasättanden av hur kultur- och fritidsförvaltningen kan 
ställa frågan, utifrån ett miljöperspektiv. Det kom även in förslag på andra 
verksamheter de hellre skulle vilja se, än en motorgård (samt intresse för 
teknik/återbruk). En motorgård klassades inte enbart som att meka i enkäten utan 
inbegrep även intresse för teknik och återbruk. Den största andelen svar beskrev 
en relativt bred verksamhet med större innehåll än att bara ”meka”. Se nedan:

 En bas av motorkunskap, hur en kan laga fordon och hur en kan 
underhålla, som hur en byter däck – dessa önskemål var i majoritet.

 Många beskrev en plats där en kunde finna likasinnade, ungdomar med 
liknande intressen.

 Andra önskemål som framkom var körkortsteori för moped och bil, 
återbruk, trafikvett, lagstiftning, kunna meka även med cykel, 
gräsklippare och skateboard, trafiksäkerhet, 

 Vårdnadshavare till de svarande beskrev Huddinge som en kommun 
där ungdomar är mer bilburna än i andra kommuner och att därför en 
motorgård kan vara relevant.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förvaltningen finner att det inte finns ett tillräckligt stort intresse för en 
motorgård. 
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Anneli Fällman
Kultur- och fritidsdirektör

Anna Maria Bergman
Verksamhetschef ungdom

Bilagor
Bilaga 1. Protokollsutdrag från kommunfullmäktige från den 13 maj 2019, § 27

Beslutet ska skickas till
Kommunstyrelsen
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